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25 stycznia w archikatedralnym kościele Mińska odbyły się święcenia biskupie ks. Jerzego
Kasabuckiego, przeznaczonego na biskupa pomocniczego Archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej.
Głównym konsekratorem był Metropolita Mińsko-Mohylewski ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz,
asystującymi zaś – przewodniczący Konferencji Katolickich Biskupów Białorusi biskup
grodzieński Aleksander Kaszkiewicz oraz sekretarz generalny KKBB biskup piński Antoni
Dziemianko.  Na początku Mszy św. metropolita Tadeusz Kondrusiewicz zachęcił obecnych
modlić się o to, by nowy biskup „był prawdziwym apostołem Pawłem”, „głosicielem Ewangelii,
której tak potrzebuje współczesny świat”, „aby Bóg obdarzył go potrzebnymi siłami, mądrością i
świętością”. 
    Obrzęd święceń nowego biskupa, którego przeznaczył Papież Franciszek, rozpoczął się
hymnem do Ducha Świętego. Przedstawiciel prezbiterium Archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej
ks. prałat Edmund Dołgiłowicz zwrócił się do głównego konsekratora z prośbą o udzielenie ks.
Jerzemu Kasabuckiemu święceń biskupich. †    Nuncjusz Apostolski na Białorusi arcybiskup
Claudio Gugerotti przeczytał Bullę Nominacyjną Ojca Świętego Franciszka. W homilii
metropolita Tadeusz Kondrusiewicz wspomniał między innymi o podstawowych obowiązkach
biskupa. We współczesnej historii mińskiego kościoła archikatedralnego, jak powiedział
hierarcha, te święcenia biskupie są drugie po święceniach w 1999 r. biskupa Kiryła Klimowicza
– dziś ordynariusza diecezji św. Józefa w Irkucku. Mówiąc o wyznaczeniu przez Papieża
Franciszka trzech nowych biskupów dla Kościoła na Białorusi, metropolita zauważył że „ich
przeznaczenie na następców Apostołów, to znak życia Kościoła katolickiego na Białorusi, jego
nadziei i wzbogacenia, jak również szacunku Stolicy Apostolskiej do naszego kraju”. 
    Arcypasterz wspomniał, że wszyscy trzej nowo przeznaczeni biskupi Białorusi – Jerzy
Kasabucki, Oleg Butkiewicz i Józef Staniewski – są absolwentami Wyższego Seminarium
Duchownego w Grodnie. „Dlatego jestem bardzo dumny z tego seminarium, które Bóg pozwolił
mi założyć” – przyznał się metropolita. Szczere podziękowanie arcybiskup wypowiedział
obecnej na uroczystości matce wybranego. „Sprawiedliwie możesz być dziś dumna, rodzino
Kasabuckich! Szczyćcie się, miasto Mołodeczno i parafia św. Józefa! Szczyć się, Wyższe
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Seminarium Duchowne w Grodnie! Szczyć się każdy, kto stał na jego drodze do kapłaństwa i
biskupstwa!” – powiedział hierarcha. 
    Przypominając, że za hasło swej posługi biskup Jerzy Kasabucki wziął słowa z Ewangelii
„Manere in Christo” – „Trwać w Chrystusie” (por.: J 15, 4), metropolita podkreślił: „Znaczy to, że
swoją posługę biskupią chcesz związać z Chrystusem, ponieważ dobrze wiesz, że bez Niego
nic nie możemy uczynić”. „Złączony z Chrystusem umacniaj wiernych Słowem Bożym i
życiodajnymi sakramentami. Podejmuj mądre decyzje. Bądź ojcem dla kapłanów i troszcz się o
osoby konsekrowane. Szukaj zagubionych owiec. Dbaj o młodzież, jako o nadzieję Kościoła i
świata. Pokazuj miłosierne oblicze Boga chorym, słabym i potrzebującym” – zachęcał biskupa
nominata arcypasterz. 
    Metropolita nazwał symbolicznym to, że święcenia odbywają się w uroczystość Nawrócenia
Świętego Pawła Apostoła, „który zachęcał do trwania w Chrystusie, bdącego warunkiem
owocnej służby Bogu i ludziom”, jak również to, że święcenia odbywają się w dzień zakończenia
Tygodnia Modlitwy o Jedność Chrześcijan. „Wszyscy chrześcijanie powinni razem bronić
wartości chrześcijańskich oraz głosić wiecznie żywe i działające Słowo Boże – dodał
arcybiskup. – Czekają na ciebie Diecezja Mińsko-Mohylewska oraz Kościół na Białorusi. Kościół
czeka i wierzy, że z twoim przyjściem oraz przyjściem kolejnych dwóch nowych biskupów –
Olega Butkiewicza i Józefa Staniewskiego – otrzyma nowe tchnienie Ducha Świętego, które
przyprowadzi go do nowej wiosny”. 
    Biskup nominat odpowiedział na pytania zadane mu przez głównego konsekratora, w ten
sposób wykazując zgodę wykonywać obowiązki biskupie. Zabrzmiała Litania do Wszystkich
Świętych, podczas której wybrany na znak szczególnego poświęcenia siebie Bogu leżał
krzyżem. Potem nastąpiła główna część obrzędu – nałożenie rąk i modlitwa poświęcenia.
Metropolita oraz wszyscy biskupi po kolei położyli ręce na głowę wybranego na znak dołączenia
go do Kolegium Biskupów. Treść modlitwy święceń sławi biskupa jako pasterza. Po tych
obrzędach, gdy wybrany został już biskupem, metropolita namaścił jego czoło, co ma
przypominać o mistycznym namaszczeniu Duchem Świętym, które odbyło się przed nałożeniem
rąk, i daje owocność służbie biskupiej. Nowemu hierarsze zostały wręczone księga Ewangelii
oraz oznaki biskupie – pierścień, mitra i pastorał. Obrząd święceń zakończył się pocałunkiem
pokoju, oznaczającym przyłączenie nowego hierarchy do Kolegium Biskupów, którego udzielili
wyświęconemu wszyscy obecni biskupi. Z powodu tego, że odbyły się święcenia biskupa
pomocniczego, wybrany – odpowiednio do obrzędu – nie zajął katedry, a Mszę św. od początku
do końca prowadził główny konsekrator. 
    Pod koniec mszy podczas śpiewu hymnu „Ciebie, Boga, wysławiamy” nowy biskup wraz z
towarzyszącymi mu biskupami asystującymi – A. Kaszkiewiczem oraz A. Dziemianką -
przeszedł przez kościół i udzielił obecnym swego pierwszego biskupiego błogosławieństwa. 
    Pod koniec liturgii arcybiskup Claudio Gugerotti, zwracając się do nowego biskupa oraz
wszystkich obecnych, z żartem powiedział: „Dziś nad ziemią białoruską świeci szczególnie
piękne słońce, aby ozdobić tę uroczystość. Tym nie mniej jest zimno, dlatego został
wyświęcony nowy biskup, by przyniósł ciepło Bożego Serca. Jest młody, więc ma mocne
serce”. Przedstawiciel Papieża dodał, że przez niego pozdrowienia przesyła Ojciec Święty. 
    Biskup Jerzy Kasabucki rozpoczął swoją służbę jako biskup pomocniczy Archidiecezji
Mińsko-Mohylewskiej.
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